АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023              № 2402

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Нягани от 20.02.2019 №611

«Об утверждении Положения об

организации учета детей, проживающих

и прибывающих на территории города Нягани,

и подлежащих обучению в образовательных

организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы»

 В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16, статьей 43

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6

части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 №68-оз «Об

образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 53

Устава города Нягани:

1. Внести в постановление Администрации города Нягани

от 20.02.2019 №611 «Об утверждении Положения об организации учета

детей, проживающих и прибывающих на территории города Нягани, и

подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих

основные общеобразовательные программы» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. подпункт 2.4.1 пункта 2 приложения к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2.4.1. Сведения о детях, посещающих школы и детские сады,

выгружаются из государственной информационной системы «Цифровая

образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«ГИС образование Югры» (далее – ЦОП «ГИС Образование Югры»)

специалистом образовательной организации, ответственным за работу с ЦОП

«ГИС Образование Югры», в формате Microsoft Excel и предоставляется в

Комитет образования и науки Администрации города Нягани три раза в год:

20 мая, 20 сентября и 20 декабря.».

1.2. Приложение 1 к Положению об организации учета детей,

проживающих и прибывающих на территории города Нягани, и подлежащих

обучению в образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 2 к Положению об организации учета детей,

проживающих и прибывающих на территории города Нягани, и подлежащих

обучению в образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Приобья».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города Нягани З.М. Гусейнова.

Глава города                                                                                        И.П. Ямашев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации города Нягани

от 13.11.2023 № 2402

Территориальные участки по Учету детей

№

п/

п

Наименование учреждений Территориальные участки

1.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя

общеобразовательная школа №1»

переулок Геологов, улица

Механизаторов, улица Пихтовая, улица

Энтузиастов, поселок Западный, улица

Тихона Сенькина, улица Буровиков,

улица Трудовая, улица Комсомольская,

улица Юбилейная, улица Лесников,

улица Молдавская, улица Одесская,

улица Пушкина, улица Северная, улица

Кристальная, улица Нагорная, улица

Комарова, переулок Комарова, улица

Районная-Октябрьская, улица Майская,

переулок Майский, переулок

Воронежский, улица Боровая, улица

Киевская, улица Лазарева, улица Лесная,

улица Шишкина, улица Тихая, улица

Уютная, улица Магистральная, улица

Жилая, улица Жилая-1, улица Жилая-2,

улица Жилая-3, улица Тенистая, улица

Тенистая-1, улица Тенистая-2, улица

Тенистая-3, улица Тенистая-4, улица

Транспортная, улица Геологов, улица

Сутормина, улица Серова, улица

Хвойная, улица Хвойная-1, улица

Хвойная-2, улица Хвойная-3, улица

Хвойная-4, улица Хвойная-5, улица

Хвойная-6, улица Горького, улица

Мирная, улица Минская, улица Сосновая,

переулок Сосновый, переулок Снежный,

улица Снежная, улица Чернышова,

Садовый массив 6

2.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя

общеобразовательная школа №2»

улица Еланская, улица Полуденная,

улица Просвещения, улица Узбекская,

улица Уральская (дома с № 21 по № 57а),

улица Пионерская (дома с № 1 по № 49),

улица Интернациональная (дома с № 79

по № 223), улица Заречная, улица

Светлая, улица Авиационная, улица

Крылова, улица Лорбинская, улица

Набережная, улица Таежная, городок

Дустлик, микрорайон Энергетиков, улица

Брусничная, переулок Свердловский,

улица Советская, улица Чульчамская,

Садовый массив 7

3.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани

«Общеобразовательная средняя

школа №3»

III микрорайон (дома с №6 по №13),

улица Быстрицкого, улица Дедюхина,

улица Ермака, улица Загородных, улица

Ленинградская, улица Маяковского,

улица Петра Великого, улица Связистов,

улица Сергинская, улица Югорская,

Садовый массив 2, Садовый массив 20

4.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя

общеобразовательная школа №6»,

имени Августы Ивановны

Гордиенко, почетного гражданина

города Нягани

II микрорайона (дома с № 9 по № 21, с

№ 23 по № 50), переулок Парковый,

улица Алтайская, улица Декабристов,

улица Солнечная, проспект Нефтяников,

улица Кедровая, улица Дерибасовская,

переулок Пышминский, улица

Молодежная, улица Новоселов, улица

Новая, улица Первостроителей, поселок

Пионерный, улица Ташкентская, улица

Центральная, СОК «Энергия», Садовый

массив КЛТПС

5.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Начальная

общеобразовательная школа №9»

IV микрорайон (дома с № 1 по № 8),

улица Приозерная, улица Сухановская,

улица Макарова, улица Березовая, улица

Кольцевая, улица Отрадная, улица

Современников, улица Олимпийская,

Садовый массив 9, Садовый массив 11,

Садовый массив 12

6.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя

общеобразовательная школа

№14»

улица Уральская (дома с № 58 по

№ 255а), улица Речная (дома с № 149 по

№ 193), улица Новосибирская, улица

Узбекская, улица Раимкулова, улица

Камчатская, улица Романтиков, улица 9

мая, улица Свердловская, улица

Биатлонная, квартал 49б, улица Имени

Александра Кабанова, Садовый массив 8

7.  муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Нягани «Гимназия»

III микрорайон (дома с № 1 по № 5, с

№ 19 по № 26, 34, 59, 61а),

VII микрорайон, Х микрорайон, переулок

Садовый (проезд с 1-го по 10-й), улица

Дружбы

8.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

улица Гагарина, улица Западная, улица

Мира, улица 30 лет Победы, улица

учреждение города Нягани

«Детский сад №1 «Елочка»

Железнодорожная, улица Завокзальная,

улица Строительная, улица Почтовая,

Садовый массив 3

9.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение  города Нягани

«Детский сад №2 «Сказка»

IV микрорайон (дома с № 10 по № 28, 31,

34, 36, 38б, 43, 46), Садовый массив 1,

Садовый массив 10

10.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение  города Нягани

«Детский сад №3 «Теремок»

улица 20 лет Нягани, VI микрорайон,

улица Лаптева, улица Дачная, улица

Ветеранов, улица Урманная, улица

Московская, улица Полярная, улица

Свободы, улица Сибирская, улица

Спортивная, Садовый массив 13,

Садовый массив 14, Садовый массив 15,

Садовый массив 29

11.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №4 «Веснянка»

I микрорайон (дома с № 1 по № 14, 47,

48, 49, 51), Садовый массив 18, Садовый

массив 19

12.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №5 «Дубравушка»

улица Речная (дома с № 2 по № 47),

улица Уральская (дома с № 4 по № 20),

переулок Ясный, переулок Тепличный,

Садовый массив 4, Садовый массив 43

13.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №6 «Рябинка»

улица Интернациональная (дома с № 21

по № 77), улица Пионерская (дома с

№141 по №160), Садовый массив 5

14.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №7 «Журавлик»

I микрорайон (дома с № 15 по № 29/В,

с № 32 по № 46, 50), Садовый массив 23,

Садовый массив 24, Садовый массив 25

15.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №8 «Росинка»

улица Речная (дома с № 49 по № 147),

улица Пионерская (дома с № 50 по

№ 140), Садовый массив 35

16.  муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение города Нягани

«Детский сад №9 «Белоснежка»

II микрорайон (дома с № 1 по № 8, № 22),

V микрорайон (дом №5), Садовый массив

16, Садовый массив 17

17.  муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования города Нягани

«Центр детского творчества»

улица Интернациональная (дома с № 1 по

№ 20), III микрорайон (дома с № 14 по

№ 18), улица Зимняя, улица Весенняя,

Садовый массив 33

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации города Нягани

от 13.11.2023 № 2402

Сведения

о детском населении, проживающем и прибывающем на территории

города Нягани

№

п/п

Ф
ам

и
л
и

я
 И

м
я

О
тч

ес
тв

о

Д
ат

а
р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
ст

в
о

П
о

л

А
д

р
ес

 р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ьс

тв
а

А
д

р
ес

 п
р

о
ж

и
в
ан

и
я

О
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 о

б
у

ч
ен

и
я

К
л
ас

с/
гр

у
п

п
а

Ф
о

р
м

а
п

о
л
у

ч
ен

и
я

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

О
р
га

н
и

за
ц

и
я
,

п
о
д

ав
ш

ая
 с

в
ед

ен
и

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Данные заполняются в электронных таблицах MS Excel.

Примечание: пустыми могут быть только поля:

«Школа, детский сад» в том случае, если ребенок не посещает

образовательную организацию;

«Класс» в том случае, если ребенок не является обучающимся

муниципальной образовательной организации.